
ABSTRAKT 

RICHTEROVÁ, Denisa: Očima psa – dětská autorská kniha. Praha, 2021. Diplomová práce. 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Katedra výtvarné výchovy. 

 

(Příloha 1: dětská autorská kniha Pes, který si něco myslí) 

(Příloha 2: prezentace projektu Očima psa) 

 

Diplomová práce se zabývá psem jako nositelem historických a kulturních kontextů 

doby.  

Teoretická část popisuje historii domestikace psa, vztah k člověku, symboliku, 

mytologii a mapuje jeho vyobrazení v dějinách výtvarného umění. Dále zaměřuje svou 

pozornost na vztah psů a dětí s přesahy do dětské literatury a na ilustrace, s důrazem na dětskou 

autorskou knihu. Závěr této části je věnován zastoupení psa v pomáhajících a edukativních 

procesech. 

V umělecké části jsou aplikovány teoretické poznatky do praxe, a to v podobě dětské 

autorské knihy s názvem Pes, který si něco myslí. Příběh a ilustrace subjektivně reflektují svět 

očima psa, které zrcadlí myšlení, cit a přirozenou potřebu k někomu patřit.  

Didaktická část představuje projekt s názvem Očima psa, který předkládá možnosti 

zapojení psa do volnočasových i do vzdělávacích aktivit pro děti. 

 


